CVM nº 160”), se encontra aberta ao Mercado, assim como em seu Período de Distribuição, e permanecerá 

em distribuição pelo prazo mínimo de 03 (três) dias úteis e no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, 

contados da data de divulgação deste Anúncio de Início.  

São objeto da presente Oferta a distribuição de até 243.500 (duzentas e quarenta e três mil e quinhentas) 

cotas da Classe Única, podendo ser distribuídas cotas da Subclasse A, Subclasse B e Subclasse C da Classe 

Única em mecanismo de vasos comunicantes, conforme as características constantes do regulamento do 

Fundo (conforme abaixo definido), considerando o valor unitário de emissão de R$ 1.000,00 (mil reais), 

totalizando o montante de até R$ 243.500.000,00 (duzentos e quarenta e três milhões e quinhentos mil reais) 

(“Cotas”), de emissão e oferta do PMF Scale II Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia – 

Responsabilidade Limitada, fundo de investimento em participações, inscrito no CNPJ sob o nº 

58.109.169/0001-64 (“Emissor”, “Ofertante” e “Fundo”), nos termos do suplemento da Oferta, na forma do

[...]

MULTIESTRATÉGIA RESPONSABILIDADE LIMITADA 

. 

Classe Única. 

Subclasses Subclasses A, B e C. 

Público-alvo As cotas serão ofertadas exclusivamente à investidores 

qualificados, nos termos da Resolução CVM nº 30 de 11 de maio 

de 2021.  

Montante Total da Emissão R$ 243.500.000,00 (duzentos e quarenta e três milhões e 

quinhentos mil reais). 

Quantidade Total de Cotas 243.500 (duzentas e quarenta e três mil e quinhentas) cotas, as 

quais poderão ser subscritas em Subclasses A, B e C, em qualquer 

proporção, por meio do mecanismo de vasos comunicantes, 

observados o público-alvo de cada subclasse de cotas nos termos 

do seu respectivo apêndice ao regulamento do Fundo.